第二节 本次发行前后公司相关情况

一、 本次发行前后前十名股东持股情况

（一） 本次发行前公司前十名股东持股情况

本次发行前，截至 2020 年 12 月 31 日，公司前十名股东持股情况如下表所

示：

序号 股东名称（全称） 持股数量（股） 持股比例 股份性质

1 李结义 84,066,270 9.77% 流通股

2 杜宣 78,134,233 9.08% 流通股

3 赵剑 76,843,638 8.93% 流通股

4 徐岷波 76,776,471 8.92% 流通股

5
深圳前海联礼阳投资有限责任公

司
43,018,490 5.00% 流通股

6

广州市玄元投资管理有限公司－

玄元科新 119 号私募证券投资基

金

9,245,800 1.07% 流通股

7 香港中央结算有限公司 8,799,171 1.02% 流通股

8
上海纯达资产管理有限公司－纯

达可转债五号私募证券投资基金
5,990,813 0.70% 流通股

9
四川电子科技大学教育发展基金

会
3,979,487 0.46% 流通股

10 黄崇付 3,321,500 0.39% 流通股

（二） 本次发行后公司前十名股东持股情况

本次发行新增股份完成股份登记后，公司前十名股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称（全称） 持股数量（股） 持股比例 股份性质

1 李结义 84,566,270 8.98% 流通股

2 杜宣 78,334,233 8.32% 流通股

3 赵剑 76,843,638 8.16% 流通股

4 徐岷波 76,776,471 8.15% 流通股

深圳市金证科技股份有限公司   发行情况报告书

25

序号 股东名称（全称） 持股数量（股） 持股比例 股份性质

5
深圳前海联礼阳投资有限责任公

司
43,018,490 4.57% 流通股

6 广东恒阔投资管理有限公司 17,326,755 1.84% 流通股

7 倪国强 13,404,424 1.42% 流通股

8 香港中央结算有限公司 12,432,237 1.32% 流通股

9 廖祝明 9,724,473 1.03% 流通股

10

广州市玄元投资管理有限公司－

玄元科新 119 号私募证券投资基

金

9,245,800 0.98% 流通股

二、 本次发行对公司的影响

（一） 股本结构

本次发行前后，发行人股本结构变化情况如下：

股份类别
本次发行前 本次发行数

量（股）

本次发行后

持股数量（股） 比例 持股数量（股） 比例（%）

有限售条

件流通股
5,092,200 0.59% 81,145,721 86,237,921 9.16%

无限售条

件流通股
855,348,284 99.41% — 855,348,284 90.84%

股份总数 860,440,484 100.00% 81,145,721 941,586,205 100.00%

本次发行完成前，公司不存在控股股东或实际控制人。

本次发行完成后，公司亦不存在控股股东或实际控制人。

因此，本次发行不会导致公司控制权发生变化，公司不存在控股股东或实际

控制人。

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次非

公开发行股票的发行结构，对公司章程相关条款进行修订。

（二） 资产结构

本次募集资金到位后，公司净资产和总资产将相应增加，短期内资产负债率

将会有一定幅度下降，公司偿债能力、持续经营能力和融资能力将得到增强。从

而使公司财务风险大大降低，信用水平明显提升，资产流动性显著加强，该等综

深圳市金证科技股份有限公司   发行情况报告书

26

合因素又将进一步增强公司防范财务风险的能力。

本次募集资金到位后，公司净资产将相应提高。由于公司募集资金投资项目

须经历建设期，短期内净资产收益率将会因为公司净资产相应增加而有所降低。

根据可行性研究报告，项目投产将带来效益提升，公司主营业务收入和利润水平

将相应增长，净资产收益率水平从长期看将稳步提高。

（三） 业务结构

本次募集资金投资项目系对公司已有产品的拓展、延伸与升级以及新产品的

研发，项目的建成有助于进一步增强公司的核心竞争力，促进公司的可持续发展，